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Marts 2017 

Redaktør: Steffen Nørregaard (ansvarshavende) 
Telefon: 86684300 mail. redaktionen.sahlby@gmail.com 
Frisholtvej 53, Sahl, 8850 Bjerringbro 

Kalenderen 
 
 

 

Fredag d. 17. marts kl. 19:00 
Vinsmagning, Sahl MiniHal 
 

Fredag d. 31. marts kl. 16 - 20 
Fredagscafé, Sahl MiniHal 
 

Søndag d. 2. april 
Indvielse Sahl Park 
Se nærmere på Facebook og sahlby.dk 
 

Onsdag d. 19 april kl.  18:00 
Fælles generalforsamling. 
Se nærmere omtale. 

Vil du have Sahl bys nyhedsbrev? 
Tilmelding og ændringer:   
Gå ind på www.sahlby.dk eller www.sahlgullev.dk 
Se vejledningen på hjemmesiderne. 
 
 

Deadline næste nummer: Fredag d. 31. marts 2017.  

Søndag d. 2. april inviteres alle borgere i Sahl, Gullev, Nøddelund 
og Brokbakken til indvielse af den ”nye” Sahl Park. Parken er i 
2016 blevet gjort betydelig større og der er investeret mere end 
300.000 kr. i nye legeredskaber, udendørs scene og natur fitness. 
De endelige detaljer for indvielsesdagen vil fremgå af senere ny-
hedsbrev, på sahlby.dk og på Facebook, men der vil på dagen være 
følgende aktiviteter: 
 
Vores Naturbørnehave holder åbent hus på dagen og viser de dej-
lige rammer vi kan tilbyde børnene. Der vil desuden kunne ses og 
høres om ét af naturens rovdyr, grævlingen. 
 
Sahl Minihal Foreningsfitness instruktørerne viser med 2 åbne 
hold hvordan man, uanset alder og niveau, vil kunne blive inspire-
ret til udendørs træning af kroppen i det nye naturfitness. 
Parken og Sahl by giver gratis mad og drikke kl. 12.00 til alle der 
møder op. 
 

Mød byens foreninger og få en snak med os. 

 
Nu er det tid til at forny dit medlemskab af Sahl Kultur- og Idræts 
forening (SKIF). Du kan også melde dig ind, hvis du glemte det 
sidste år. 
Du kan betale med dit Dankort eller VISAdankort på følgende må-
de: 
Man kan købe et løbende abonnement, der automatisk fornyes 
når det løber ud. 
 
Man kan købe 1 år ad gangen 
Begge dele foregår på: 
http://sahlby.dk/conventus/gentilmeldski.html 
 
Vi bruger Conventus til medlemskartotek og til idrætsaktiviteter. 
Det er ikke specielt brugervenligt, men du kan få hjælp ved at 
kontakte Claus Christensen tlf. 21672264  eller kontakt redaktio-
nen af dette blad. 
Kontingentet går til mange gode formål for byen og oplandet - bl. 
a driften af dette blad. 
 
Husk du skal have betalt kontingent senest ugedagen før 
vores generalforsamling, ellers har du ikke stemmeret. 

Onsdag d. 19. april kl. 19:00 Sahl MiniHal 

Sahl Borgerforening, Sahl Badmintonklub og Sahl Mini-
Hal indkalder traditionen tro  til fælles ordinær general-
forsamling. 
Dagsorden iflg. foreningernes vedtægter 
Arrangementet startes med gratis fællesspisning kl. 
18:00, hvor foreningerne er værter med stegt flæsk og 
persillesovs samt en øl / vand. 
 
Tilmelding til spisning er nødvendig og skal ske 
senest d. 10. april til: Dorrit Jakobsen  
sms 26111556 eller mail: dorrit2203@gmail.com 
Husk at angive antal deltagere. 
 
Generalforsamlingen er kun for medlemmer af Sahl Kul-
tur & Idrætsforening samt andelshavere i Sahl MiniHal. 
Er du ikke medlem / andelshaver kan du blive det for kr. 
100.- som du kan betale ved indgangen, men hvis du vil 
have stemmeret skal medlemskabet eller køb af andels-
bevis ske senest 8 dage før generalforsamlingen. 
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Kong vinter har flere gange vist sit ansigt med 
både frost og sne. Især det sidste har skabt be-
gejstring da det betød at vi kunne komme ud på 
den kælkebakke der blev anlagt i forbindelse 
med fornyelsen af legeparken.  Og så er det gået 
for fuld fart ned af kælkebakken, med vinden i 
kinderne og et sug i maven.   
 
Indendørs har vi beskæftiget os med kulturer og 
mennesker på tværs af grænser og i fantasien 
besøgt landene Polen, Ukraine, Rumænien og 
Filippinerne. Undervejs på rejsen har vi spist 
filippinsk mad med fingrene, sunget mester Ja-
kob på rumænsk og polsk og set film om Ukrai-
nes dyreliv. En rejse rundt i kulturer, som vi af-
sluttede i Danmark.  
 
Og så stod fastelavn for døren, og vi har været i 
gang med at klippe masker, lave fastelavnsris, og 
pynte både tønder og gymnastiksalen til vores 
store fastelavnsfest.  

Der var fastelavnsgudstjeneste i Sahl kl. 14 d. 26. feb. Der 
var i  alt 62 kirkegængere hvoraf mange udklædte børn. 
Der blev slået katten af tønden i Præstegårdens carport og 
der var bagefter kaffe / sodavand og fastelavnsboller i kon-
firmandstuen. 
På billedet ses fra venstre Kattekonge store børn Alexander, 
katte dronning små børn Jenny, Kattekonge små børn Mag-
nus og Kattedronning  store børn Amelia. 

 

Der var fastelavnsgudstjeneste i Gullev kl. 11d. 26. feb. Der 
var ca. 50 kirkegængere hvoraf mange udklædte børn 
Der blev slået katten af tønden i Bystedet og der var bag-
efter kaffe / sodavand og fastelavnsboller. 
 
 På billedet ses fra venstre kattedronning store børn: Silas 
kattekonge  Sebastian, små børn kattekonge Rasmus katte-
dronning  Emmarosa. 



Dato Dag Sted Tids-
punkt 

 Bemærkninger 

  5. marts 1. søndag i fasten Sahl 
Gullev  

10:15 
ingen 

 

12. marts 2. søndag i fasten Sahl 
Gullev  

Ingen 
  9:00 

Prædikant: Ken  
Nørgaard Pedersen 

19. marts 3. søndag i fasten Sahl 
Gullev  

Ingen 
  9:00 

 

26. marts Midfaste Sahl 
Gullev  

10:15 
ingen 

 

2. april Mariæ bebudelsesdag Sahl 
Gullev  

Ingen 
10:15 

Prædikant: Gerda 
Brøchner Jørgensen 

9. april Palme søndag Sahl 
Gullev  

11:00 
ingen 

Børnegudstjeneste 
Frokost i konfirmand-
stuen. 

13. april Skærtorsdag Sahl 
Gullev  

19:00 
ingen 

Efterfølgende ost og 
vin i Sahl Præstegård 

14. april Langfredag Sahl 
Gullev  

Ingen 
10:15 

 

16. april Påskedag Sahl 
Gullev  

11:00 
9:30 

 

17. april  2. Påskedag Sahl 
Gullev  

Ingen 
ingen 

 

IǾƻǊ ƛƴǘŜǘ ŀƴŘŜǘ ŜǊ ƴŋǾƴǘ ŜǊ ŘŜǘ ǇŀǎǘƻǊ aŜǊŜǘŜ [ƛƴŘƘŀǊŘǘ /ƘǊƛǎǘŜƴǎŜƴ ŘŜǊ ǇǊŋŘƛƪŜǊΦ 

Sognepræst Merete Lindhardt 
Christensen 

mail: mlc@km.dk Tlf.: 86 68 16 02  

Graver Niels Skovrider mail: graver8484@gmail.com Tlf.: 22 82 87 67 

Der kan ske ændringer i gudstjenesteplanen tjek evt. i dagspressen eller på 
www.sahlgullev.dk 

 

Sahl Kirke: 
29. januar: 
Barnedåb: Sille Luna Lemke Damgaard  
Datter af Sara Buch Damgaard  og  Simon 
Hedegaard Lemke  

 
Gullev kirke: 

Ingen begivenheder 

Viborg Kirkeradio er blevet digitaliseret og 
kan ikke mere høres på FM båndet.  

Viborg Kirkeradio opta-
ger fortsat gudstjenester 
og andre kirkelige begi-
venheder i Stiftet. Opta-
gelserne lægges på hjem-
mesiden  http://
www.kirkeradio.dk. Der 
kan du høre det, lige når 
du vil  - også de gamle 
optagelser, der ligger 
som podcast på hjemme-

siden. 

Sille Luna Lemke Damgaard  

 
Efter aftensgudstjenesten d. 13. april går vi 
over i præstegårdens konfirmandstue og 
hygger os med ost og rødvin. 
 

!ƭƭŜ ŜǊ ǾŜƭƪƻƳƴŜΗ 
 

3ÁÈÌ +ÉÒËÅ ËÌȢ ρρȢππ 
ωȢ ÁÐÒÉÌ ςπρχ 

 
Menighedsrådet inviterer alle til familiegudstjeneste palmesøndag med efterføl-

gende frokost i konfirmandstuen. Det er en glad og børnevenlig gudstjeneste. Vi 

håber, der kommer børn og voksne i alle aldre.  

mailto:mlc@km.dk
mailto:graver8484@gmail.com
mailto:http://sahlgullev.dk
http://www.kirkeradio.dk
http://www.kirkeradio.dk


mandag den 20. marts fællesspisning  

Bystedet 

 

Lørdag den 1. april kl. 11.00  
Vi samler skrald , mødested Bystedet 
 

25. april kl. 18.00 fællesspisning 
 Bystedet 

31. marts kl. 16 - 20 
  

Sahl MiniHal 
Fredagscaféen 2017 
Forårssæsonens sidste  
 
Menu:  

Lasagne med salat 
{Ŝ ƻƎǎň Ǉň CŀŎŜōƻƻƪ 
 

 /ŀŦŞŜƴ ŜǊ ňōŜƴ ŦǊŀ ƪƭΦ мс ǘƛƭ 
ƪƭΦ нл 
Maden serveres kl 17:30. 
Tilmelding: Senest søndag d. 26. marts kl. 18:00 
Spisning er med tilmelding, send en e-mail til fredagsca-
fe@sahl-it.dk, eller SMS 41594045 (Janet) med antal voksne 
og antal børn + alder på børnene.  

Maks. deltagere antal er 120 personer, det er først til mølle, 
fra 26. marts  kl. 18 er tilmelding bindende. 
Vi kan altid bruge lidt hjælp i bar og køkken, samt bordopstil-
ling. 
 

Priser: Voksne kr. 45.-, børn 0 - 4 år gratis, 4 - 12 år kr. 20.-. 
YŀũŜΣ ǘƘŜΣ ǄƭΣ Ǿƛƴ ƪŀƴ ƪǄōŜǎ ǝƭ ŀōǎƻƭǳǘ ŦƻǊƴǳƊƛƎŜ ǇǊƛǎŜǊΗ 
Iǳǎƪ ǎƳňǇŜƴƎŜΗΗ 

 
Gullev Borgerforeningen har holdt generalforsamling og be-
styrelsen består herefter af: Dorthe Carlsen, Eline Rasmussen, 
Eddy Hansen, Eva Nielsen og Inger Skamris. Bente Balle og Lis 
Kildegaard er suppleanter.  
 
Af beretningen fremgår det, at foreningen har rekordmange 
medlemmer, og der har været meget stor tilslutning til de 
mange arrangementer året igennem.  
 
Takket være Viborg Kommune, og en række fonde, har det 
været muligt at renovere ydermurene og garderoben på for-
samlingshuset Bystedet. Man har også indrettet handicaptoi-
let i huset, samt renoveret bold- og festplads. 
 
Takket været frivillige, er det lykkedes at give forsamlingshu-
set og byen et løft. Der er planlagt nye renoveringsprojekter i 
2017 . 
 

Indlæg til bladet modtages gerne - uden jeres bidrag var der 
ikke noget blad. Skriv gerne af karsken bælg. Er der lidt sprog-
ligt retter vi det op. Medsend gerne billeder. Et billede kan 
sige meget mere end tekst. 
Men et lille hjertesuk fra ”den gamle redacteur” prøv at over-
holde deadlines, eller hvis begivenheden er noget der sker lige 
efter deadline, så kontakt redaktionen og lad os aftale, hvor-
når det senest vil blive fremsendt. 
Vi vil helst bringe indlæg. Ofte bliver vi bedt om at få flyers 
med ud sammen med bladet. Så skal de lægges ind i hvert 
enkelt blad. Det er besværligt både for redaktøren og budene. 
 

 
Den gæve læsekreds her i byen har nu 
læst 50 bøger. Det har givet anledning 
til mange gode samtaler - også om an-
det end bøgerne - og meget hyggeligt 
samvær. 
Deltagerne fortsætter ufortrødent. Der 
er jo stadig utrolig mange bøger de ikke 
har læst. 
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